
 

 Programovací období 2014-2020 

HRADECKÝ VENKOV, obecně prospěšná společnost 

IČO: 27517730, Husovo nám. 83, 503 15 Nechanice, www.mashradeckyvenkov.cz, kancelar.mas@seznam.cz 

 

 

 

 

ZZÁÁPPIISS  

 ze zasedání Programového výboru MAS Hradecký venkov dne 1. 8. 2019 od 16 hodin 

v zasedací místnosti MÚ Nechanice 

 

PROGRAM ZASEDÁNÍ: 

1. Zahájení zasedání 

2. Podpis Etického kodexu osoby podílející se na hodnocení či výběru projektů OPŽP 

3. Výběr projektů z Výzvy MAS Hradecký venkov–OPŽP– Sídelní zeleň   

4. Podpis Etického kodexu osoby podílející se na hodnocení či výběru projektů PRV  

5. Výběr projektů z PRV výzva č. 5 

6. Schválení zprávy Isg 

7. Schválení změny PRV 

8. Dizkuse, závěr 

 

 

1.  Zahájení zasedání 

Zasedání zahájila paní Jana Kuthanová a za zapisovatelku navrhla Bc. Elišku Horníkovou a 

ověřovatelem zápisu Jaroslav Huňata, zastupujícího Obec Dubenec. 

Paní Kuthanová dále konstatovala, že je přítomno 6 členů PV a zasedání Programového výboru 

je tudíž usnášení schopné. 

 

USNESENÍ PV:  

Programový výbor schvaluje program dnešního zasedání, Bc. Elišku Horníkovou 

zapisovatelkou zápisu a ověřovatelem zápisu Jaroslava Huňata, zastupujícího obec Dubenec.  

HLASOVÁNÍ:   PRO:    6  PROTI:  0    ZDRŽEL SE: 0 

 

Úvodem jednání paní Kuthanová shrnula závěry a usnesení z minulého jednání PV, které se 

konalo dne 11. 4. 2019. Dále informovala přítomné o tom, že projekt Obce Hořiněves 

s názvem Autobusová zastávka u silnice II/325 v obci Hořiněves, který byl na tomto jednání 

schválen k podpoře, byl stažen na žádost žadatele a bude realizován v menším rozsahu a hrazen 

z vlastních prostředků Obce Hořiněves. Bude tedy nutné prodiskutovat možnosti jakým 

způsobem bude naloženo se zbylou alokací. MAS vypracovala a odevzdala evaluační zprávu, 

která byla schválena. 

2. Podpis etického kodexu OPŽP 

Přítomní členové Programového výboru podepsali Etický kodex.   

 
3. Výběr projektů z OPŽP – Výzva č. 1 

mailto:kancelar.mas@seznam.cz


 

 Programovací období 2014-2020 

HRADECKÝ VENKOV, obecně prospěšná společnost 

IČO: 27517730, Husovo nám. 83, 503 15 Nechanice, www.mashradeckyvenkov.cz, kancelar.mas@seznam.cz 

 

 

 

 

Předsedkyně programového výboru Jana Kuthanová informovala, že byly přijaty tři projekty, 

které prošly věcným hodnocením a jsou předložený programovému výboru k výběru pro 

financování z OPŽP.  Dále konstatovala, že členům PV byly doručeny projekty ke schválení 

s odkazem na zápis z jednání VK ze dne 9. 7. 2019 jako podklad pro dnešní jednání.  

 

Projekty doporučené k financování (podpoře) z OPŽP: 

 

 

Předsedkyně programového výboru paní Jana Kuthanová konstatovala, že alokace ve Výzvě 

MAS Hradecký venkov-OPŽP_Sídelní zeleň (maximální celková dotace z prostředků EU) na 

schválené projekty je vyhlášena ve výši 9 900 000,-  Kč. Požadovaná dotace z prostředků EU u  

 žádostí o podporu, které splnily podmínky věcného hodnocení je 2 932 132,64 Kč a je tedy 

možné schválit k podpoře všechny projekty. 
 

USNESENÍ PV 

PV schvaluje k podpoře všechny tři projekty na základě návrhu Výběrové komise v souladu 

s interními postupy s požadovanou podporou ve výši 2 932 132,64 Kč. 

HLASOVÁNÍ: PRO:   6      PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

 

4. Podpis etického kodexu PRV 

Přítomní členové Programového výboru podepsali Etický kodex. 

 

5. Výběr projektů z PRV – Výzva č. 5 

Předsedkyně programového výboru Jana Kuthanová sdělila, že dva projekty prošly kontrolou 

FNaP a věcným hodnocením a jsou předloženy Programovému výboru ke schválení pro 

financování z programu PRV, Výzva č. 5, fiche č. 9 Produkty. Členům PV byly doručeny 

Žadatel Název projektu  

věcné 

hodnocení - 

počet bodů  

Způsobilé 

výdaje 

Požadovaná 

dotace 

Vlastní 

zdroje 

Nezpůsobilé 

výdaje 

 

Město 

Nechanice 

Revitalizace zeleně v 

Nechanicích 55 2 598 016,14 1 558 809,68 1 039 206,46 

 
207 289,38 

Obec 

Roudnice 

Revitalizace zeleně v 

obci Roudnice 50 1 604 031,54 962 418,92 641 612,62 

 

0 

Obec 

Sadová 

Sadové úpravy okolo 

hřiště v obci Sadová 50 684 840,08 410 904,04 273 936,04 

 

0 

CELKEM   x 4 886 887,76 2 932 132,64 1 954 755,12 207 289,38 

mailto:kancelar.mas@seznam.cz


 

 Programovací období 2014-2020 

HRADECKÝ VENKOV, obecně prospěšná společnost 

IČO: 27517730, Husovo nám. 83, 503 15 Nechanice, www.mashradeckyvenkov.cz, kancelar.mas@seznam.cz 

 

 

 

 

projekty ke schválení a zápis ze zasedání výběrové komise ze dne 23. 7. 2019 jako podklad pro 

dnešní jednání. Všichni žadatele doručili do kancelaře MAS vzdání se práva na odvolání. 

 

Projekty doporučené k financování (podpoře) z PRV: 

 

Paní Jana Kuthanová konstatovala, že ve Fichi Produkty bylo na tuto výzvu alokováno 

700 000,- Kč na podporu. Celá tato částka bude prostřednictvím těchto dvou projektů 

vyčerpána.  

 

USNESENÍ PV 

PV schvaluje k podpoře dva projekty k financování z PRV na základě návrhu Výběrové 

komise ve výši podpory 700 000,- Kč. 

HLASOVÁNÍ:  PRO:   6     PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
 

6. Schválení zprávy Isg 

Paní Jana Kuthanová dále informovala, že byla předložena monitorovací zpráva za období 1.1.-

30.6.2019 – plnění integrované strategie CLLD MAS Hradecký venkov. Informace ze zprávy 

Isg přednesla Ing. Iva Horníková. Po diskusi předsedkyně PV navrhla její schválení. 

 

USNESENÍ PV 

PV schvaluje zprávu Isg MAS Hradecký venkov za období 1.1.-30.6.2019. 

HLASOVÁNÍ:  PRO:   6     PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

 

 

Žadatel Název projektu 

Počet 

přidělených 

bodů 

Celkové 

způsobilé 

výdaje 

Podpora celkem 

Jakub Erler 

Nákup chladírenského 

vozu pro rozvoz masa z 

vlastní produkce  

30 

700  000 350 000 

Karsit Agro, a.s. Podpora místní produkce 20 700 000 350 000 

CELKEM   1 400 000 700 000 

mailto:kancelar.mas@seznam.cz


 

 Programovací období 2014-2020 

HRADECKÝ VENKOV, obecně prospěšná společnost 

IČO: 27517730, Husovo nám. 83, 503 15 Nechanice, www.mashradeckyvenkov.cz, kancelar.mas@seznam.cz 

 

 

 

 

7. Schválení změny PRV 

Členům PV byl přeložen návrh změny Programového rámce PRV, který vyplývá ze schválené 

střednědobé evaluační zprávy o plnění Komunitně vedené strategie MAS Hradecký venkov na 

období 2014-2020.  Paní Horníková informovala podrobně jak probíhá plnění v jednotlivých 

fichích a plnění indikátorů a zdůvodnila navrhované přesuny a změny (příloha: tabulka změna 

PRV č.1 po střednědobé evaluaci). 

 

USNESENÍ PV 

Programový výbor schvaluje podání změnu Programového rámce Programu rozvoje venkova 

CLLD MAS Hradecký venkov na období 2014-2020 a přesun finančních prostředů dle 

předložené přílohy/změna CLLD po střednědobé evaluaci/.  

HLASOVÁNÍ:  PRO:   6    PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

 

  
9. Dizkuze, závěr 

Komunitní sociální práce – klíčový projekt MAS Hradecký venkov 

Paní Jana Kuthanová informovala o novém projektu, který bude podávat Hradecký venkov 

o.p.s. do vyhlášené Výzvy č. 4_OPZ_Komunitní sociální práce_MAS Hradecký venkov, která 

bude ukončena k 15. 8. 2019. Jedná se o pilotní projekt, který má v praxi ověřit na území 

mikroregionů Nechanicko a Urbanická brázda komunitní sociální práci. Cíle je zajistit  sociální 

poradenství na venkově, začleňovat cílové skupiny do komunitních aktivit a na základě potřeb 

cílových skupin v komunitě nastavit funkční strategii poradenství na míru s ohledem na znalost 

místních poměrů, potřeb a vztahů v komunitě. Během projektu by se měl vytvořit ve 

venkovském území pracovní tým odborníků, kteří budou zajišťovat a koordinovat komunitní 

sociální aktivity dle potřeb cílových osob i po skončení projektu a tím optimalizovat sociální 

práci na obecní úrovni. Projekt navazuje na klíčový projekt MAS s názvem O krok napřed. 

Bude pokračovat spolupráce s dětmi a mládeží z DD Nechanice, kdy pro ně budou 

připravovány akce a aktivity, které podporují jejich začleňování do komunity a prověření 

v praxi teoretických znalostí, které získají v domově. Předpokládané datum zahájení projektu: 

1. 1. 2020 a ukončení 31. 12. 2022. Předpokládané celkové způsobilé výdaje 2 969 355,- Kč, 

dotace 100%. V území jsou připravovány další 2 projekty – obec Hořiněves a obec Hněvčeves, 

které jsou také zaměřené na komunitní sociální práci přímo v obcích a jejich okolí. 

USNESENÍ PV 

PV schvaluje podání žádosti o podporu na projekt Komunitní sociální práce na venkově do 

Výzvy č. 4 OPZ Komunitní sociální práce MAS Hradecký venkov. 

HLASOVÁNÍ: PRO:   6      PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

mailto:kancelar.mas@seznam.cz


 

 Programovací období 2014-2020 

HRADECKÝ VENKOV, obecně prospěšná společnost 

IČO: 27517730, Husovo nám. 83, 503 15 Nechanice, www.mashradeckyvenkov.cz, kancelar.mas@seznam.cz 

 

 

 

 

 

V diskuzi dále Ing. Iva Horníková informovala o svém odchodu z pozice vedoucího 

pracovníka SCLLD k 1. 9. 2019.   

USNESENÍ PV 

Programový výbor schvaluje změnu na pozici vedoucího pracovníka SCLLD tak, že od 1. 9. 

2019 za Ing. Ivu Horníkovou nastoupí Bc. Jana Štěpánková. 

HLASOVÁNÍ: PRO:   6      PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

USNESENÍ PV 

Programový výbor pověřuje Ing. Janu Rejlovou, ředitelku o.p.s. podpisovým právem 

k dokumentům souvisejícím s realizací SCLLD do doby provedení kompletní změny na pozici 

vedoucího pravcovníka SCLLD. 

HLASOVÁNÍ: PRO:   6      PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

Paní Kuthanová informovala o přípravách na další programové období a informacích z NS 

MAS ČR. 

 

V Nechanicích dne 1. 8. 2019 

 

Zapsala: Bc. Eliška Horníková 

 

Zápis ověřil: Jaroslav Huňat,  

zastupující Obec Dubenec 

 

        Jana Kuthanová, 

          Zastupující Obec Hořiněves 

                                                                           předsedkyně Programového výboru 

 

                                                                                                                                                                              

mailto:kancelar.mas@seznam.cz

